

nr 90 **WISCIKA PODZIAŁA DOMOŚCI BIEŻĄCE**

1.09.81.

Apel o Kombatantów.

Komitet Założycielski Regionalnego Koła Kombatantów NSZZ "Solidarność" w Białymstoku apeluje do Kombatantów II wojny światowej o wstąpienie w szeregi członków koła. Listy przyjmujemy i informację udzielamy w siedzibie Zarządu Regionu ul. Nowotki 13 p. 201 tel. 3-53-71.

Apelujemy również o zakładanie kół kombatantów przy Terenowych Komisjach Koordynacyjnych NSZZ "Solidarność".

Kombatantom wszystkich frontów, ruchu oporu, kaźni, zagród i obozów koncentracyjnych skupiajmy się pod sztandarami "Solidarność".

Komitet Założycielski Regionalnego Koła Kombatantów  
NSZZ "Solidarność"

Uchwała III tury Walnego Zebrania Delegatów Regionu Białystok w sprawie Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Białystok NSZZ "Solidarność" podjęło uchwałę biorącą w obronę działania Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. Komitet Obrony Więzionych za Przekonania domaga się realizacji 4-go punktu Porozumienia Gdańskiego notorycznie łamanego w ciągu roku przez władze. Wszelkie represje przeciwko działaczom KWZP Związek naszego regionu traktuje jako represje skierowane w nasz Związek. W obronie Komitetu Związek zastosuje wszystkie statutowe formy obrony.

Warszawa. Jak donosi sekretariat Kierownictwa Akcji Bieżącej KPN z dniem 24 sierpnia 1981 roku wzwołała działalność Konfederacja Polski Niepodległej. Na stanowisko p.o. Przewodniczącego powołany został Krzysztof Gąsiorowski członek Rady Politycznej i Kierownictwa Akcji Bieżącej.

W rocznicę podpisania porozumień społecznych.

W niedzielę 30.08.br. kilkanaście tysięcy członków naszego Związku spotkało się na placu przy ul. Leszczynowej, aby uczcić pierwszą rocznicę podpisania umów społecznych w Gdańsku, Szczecinie, Jastrzębiu. Uroczystość rozpoczęła Hymnem Narodowym. W montażu poetycko-muzycznym przygotowanym przez Komisję Zakładową Miejskiego Domu Kultury, na który złożyły się m.in. wiersze Zygmunta Krasińskiego, Czesława Miłosza i Karola Wojtyły, wystąpił znany aktor i działacz opozycji demokratycznej Maciej Rayzacher. Po części artystycznej głos zabrała p. Anna Walentynowicz-współtwórczyni Wolnych Związków Zawodowych. Po niej przemawiali Tadeusz Waśniewski z Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania i przewodniczący Zarządu Regionalnego Stanisław Marczuk. Następnie nastąpił liturgiczny akt poświęcenia sztandarów organizacji zakładowych: Fast i Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego. Mszę Świętą w intencji naszego Związku celebrował kapelan naszej organizacji regionalnej ksiądz dr Sławoj Głódź, który również wygłosił kazanie. Współkoncelebransami byli ks. Henry Gieysztorowicz-kapelan akademicki, oraz ks. Bohdan Maksymowicz-proboszcz parafii św. Kazimierza. Po zakończeniu mszy przemawiały przedstawicielki organizacji zakładowych Fast i Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego: Wanda Dysko i Dorota Ostrowska. Uroczystość zakończył hymn Boże coś Polskę. Dwa poświęcone sztandary zostały przeprowadzone ulicami miasta do Fast i Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego.

W sprawie reglamentacji. W związku z notatką w "Gw" nr 17 z dnia 27.08.br. która wywołała wiele nieporozumień Prezydium ZR zwróciło się do Wojewody z prośbą, aby zajął stanowisko wobec informacji podanych w tej notatce, ma to nastąpić w jednym z najbliższych numerów "Gw". Jednocześnie Prezydium ZR informuje, że wystąpiło do Wojewody z propozycją, aby zamiennikiem za 0,5l alkoholu, były dwie paczki kawy naturalnej plus 0,5kg cukierków. Przy czym kartkę na papierosy można zamienić na alkohol o odwrotnie.